

## Protokół Nr XLV/2009

z Sesji Rady Gminy Przechlewo z dnia **30 grudnia 2009 r.**

Sesję Rady Gminy Przechlewo rozpoczęto o godzinie **14<sup>00</sup>**, zakończono o godzinie **14<sup>55</sup>**

Sesja Rady Gminy odbywała się w Urzędzie Gminy w Przechlewie. Na 15 członków Rady Gminy, na początku Sesji uczestniczyło 12 Radnych, a później na Sesję dotarł Radny Mirosław Stępień i w związku z tym do końca trwania Sesji uczestniczyło już 13 Radnych według załączonej listy obecności.

### **Nieobecni Radni :**

1. Rutkowski Artur
2. Mirosław Czarnecki

### **Ponadto w Sesji udział brali :**

1. Andrzej Żmuda Trzebiatowski - Wójt Gminy
2. Winkowska Iwona - Sekretarz Gminy
3. Pluto Prądzyńska Elżbieta - Skarbnik Gminy

oraz Radni Rady Powiatu, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele kierownictw zakładów pracy, dyrektorzy szkół i przedszkola, przedstawiciele organizacji społeczno -zawodowych, sołtysi.

Otwarcia Sesji Rady Gminy Przechlewo dokonał Przewodniczący Rady Antoni Winkowski, stwierdził, że jest quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Powitał uczestniczących w Sesji Radnych oraz osoby zaproszone, lista osób zaproszonych – w załączeniu.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski stwierdził, że porządek obrad Sesji został ustalony i przesłany Radnym wraz z zawiadomieniami i zwrócił się zapytaniem czy są wnioski w sprawie porządku obrad.

Następnie jako pierwszy zgłosił wniosek w imieniu Wójta Gminy o dokonanie zmian w porządku obrad :

- wprowadzenie tematu “ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek

Głosowało 12 Radnych.

- za przyjęciem wniosku głosowało -12 Radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się - 0

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski stwierdził, że wniosek przeszedł i porządek obrad został rozszerzony, a zgłoszony temat zostanie rozpatrzony w punkcie 4, przez co kolejne punkty porządku obrad ulegają automatycznemu przesunięciu.

### **P o r z ą d e k   o b r a d :**

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między Sesjami.
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez Radnych
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego.
5. Dokonanie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasną z upływem roku budżetowego 2009.
7. Informacja Wójta z podsumowania działalności społeczno- gospodarczej w roku 2009.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Wolne wnioski i informacje.

A-d p.1)

Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad - już nastąpiło.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski poinformował, iż mieszkanka naszej gminy Pani Józefa Sitarz została uhonorowana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa narodowego odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Odznaka ta jest szczegółowym wyróżnieniem i nadaje się ją osobom wyróżniającym się w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie Kultury Polskiej. Pani Józefa Sitarz odznaczenie to otrzymała za propagowanie Kultury i Sztuki Ludowej- Haft Kaszubski. Już od ponad trzydziestu lat prowadzi zespół hafciarski przy Miejskim Domu Kultury w Człuchowie a przy Gminnym Centrum Kultury – warsztaty haftu. Pod jej okiem swoje umiejętności doskonali hafciarki zarówno z wieloletnim stażem, jak i dopiero rozpoczynające swoją przygodę z haftem. Pani Józefa Sitarz jest laureatką licznych konkursów dot. sztuki ludowej, haftu kaszubskiego i zdobywczynią wielu czołowych nagród.

Przewodniczący Antoni Winkowski w imieniu Rady Gminy Przechlewo, Wójta a także w imieniu wszystkich mieszkańców naszej gminy złożył serdeczne podziękowania za rozpowszechnianie wartości i piękna sztuki ludowej, zwłaszcza haftu kaszubskiego oraz życzył wiele zdrowia, by w pełni realizować swoje dalsze plany.

A-d p.2)

Wójt Gminy Andrzej Żmuda Trzebiatowski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między Sesjami.

Sprawozdanie w załączeniu.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi względnie pytania w związku ze złożonym sprawozdaniem.

Nikt nie zgłosił.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski stwierdził, że Rada przyjęła do wiadomości sprawozdanie bez uwag.

A-d p.3)

Radni i Sołtysi nie zgłosili żadnych interpelacji i zapytań.

W tym punkcie porządku obrad na Sesję przybył Radny Mirosław Stępień.

A- d p.4)

W imieniu Wójta, Skarbnik Gminy Elżbieta Pluto Prączyńska omówiła propozycje zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym.

Propozycje zmian w załączeniu.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski poinformował, że temat opiniowała komisja Gospodarcza i Budżetu w dniu dzisiejszym przed Sesją, która pozytywnie przyjęła zaproponowane przez Wójta zmiany w Wieloletnim programie Inwestycyjnym nie zgłaszając uwag.

Tekst opinii w załączeniu.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski przedstawił projekt uchwały Nr 270/XLV/2009 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego i zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały.

Nikt głosu nie zabrał.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 270/XLV/2009 w powyższej sprawie:

Głosowało 13 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało –11 Radnych

-przeciw – 2

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski stwierdził, że Uchwała Nr 270/XLV/2009 została podjęta większością głosów.

A- d p.5)

W imieniu Wójta Gminy, Skarbnik Elżbieta Pluto Prądyńska omówiła propozycje zmian w budżecie gminy na 2009 r. Dodała, że wszystkie propozycje zmian jak i te dodatkowe zgłoszone przez Wójta, zostały bardzo szczegółowo omówione na posiedzeniu Komisji. Propozycje zmian w załączeniu.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski poinformował, że temat opiniowała Komisja Gospodarcza i Budżetu w dniu dzisiejszym przed Sesją, która pozytywnie przyjęła zaproponowane przez Wójta zmiany w budżecie gminy na rok 2009 nie zgłaszając uwag. Tekst opinii w załączeniu.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski przedstawił projekt uchwały Nr 271/XLV/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009 i zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały. Nikt głosu nie zabrał.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 271/XLV/2009 w powyższej sprawie:

Głosowało 13 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało –13 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski stwierdził, że Uchwała Nr 271/XLV/2009 została podjęta jednogłośnie.

A- d p. 16)

W imieniu Wójta, Skarbnik Elżbieta Pluto Prądyńska dokonała wprowadzenia do tematu ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasną z upływem roku budżetowego 2009. Ponadto poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Budżetu w dniu dzisiejszym, Wójt zgłosił dodatkowo propozycje wydatku niewygasającego: „ Zakup i instalacja monitoringu wizyjnego w centrum wsi Przechlewo- wartość wydatku 10.000,00 zł”. Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski poinformował, że temat opiniowała Komisja Gospodarcza i Budżetu w dniu dzisiejszym przed Sesją, która

pozytywnie przyjęła zaproponowany przez Wójta wykaz wydatków, które nie wygasną z upływem roku budżetowego 2009.

Tekst opinii w załączeniu.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski przedstawił projekt uchwały Nr 272/XLV/2009 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasną z upływem roku budżetowego 2009 i zwrócił się zapytaniem czy do projektu uchwały są uwagi bądź zapytania.

Nikt nie zgłosił.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 272/XLV/2009 w powyższej sprawie:

Głosowało 13 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało –13 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski stwierdził, że Uchwała Nr 272/XLV/2009 została podjęta jednogłośnie.

A-d p. 7)

Wójt Andrzej Żmuda Trzebiatowski przedstawił informację z wykonania inwestycji w 2009 roku na terenie Gminy Przechlewo.

Informacja w załączeniu.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś chce zabrać głos w odniesieniu do przedstawionej informacji przez Wójta z wykonania inwestycji w 2009 roku.

Nikt głosu nie zabrał.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski stwierdził, że Rada przyjęła do wiadomości przedstawioną informację.

A-d p. 8)

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski stwierdził, że nie zgłoszono żadnych interpelacji ani zapytań.

Ad p. 9)

W wolnych wnioskach głos zabrał Wójt Gminy, informując że Gmina Przechlewo została laureatką ogólnopolskiego konkursu i otrzymała tytuł Mistrzowskiej Gminy 2009/2010. Certyfikat przyznawany jest najlepszym, najskuteczniej działającym gminom samorządu terytorialnego w Polsce. Oceniane były w pierwszej kolejności aktywność i skuteczność podejmowanych

przez nią działań oraz pracy ze szczególnym uwzględnieniem poziomu obsługi interesantów. Laureaci otrzymują prawo posługiwania się tytułem „Mistrzowska Gmina 2009/2010” oraz godłem konkursu. Prócz tego przyznany jest oficjalny certyfikat i statuetka potwierdzająca zdobycie nagrody.

Dyrektor Gminnego Centrum kultury Józef Gleb poinformował, że w tym roku XVIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy- licytacje i część artystyczna odbędzie się w sali widowiskowej „Fregata”. Dodał, że jeszcze trwa zbieranie fantów na licytacje. Następnie życzył wszystkim Szczęśliwego Nowego Roku 2010 i zaprosił do wspólnego przywitania Nowego Roku na placu PKS .

Sołtys wsi Przechlewo Stanisław Czapiewski złożył podziękowanie wszystkim tym którzy przyczynili się do realizacji szeregu inwestycji na terenie gminy Przechlewo, szczególnie Wójtowi Gminy i Wysokiej Radzie.

Przewodnicząca GKRPA Helena Fert w imieniu Komisji złożyła podziękowanie wszystkim tym, którzy przez cały rok wspierali Komisję i za miłą współpracę szczególnie Pani Skarbnik Gminy, Dyrektorowi GCK, Kierownik GOPS-u, Dyrektor GBP oraz pracownikom świetlic. Prośba do Wójta i Wysokiej Rady o wspieranie Komisji wzorem tego roku i lat poprzednich.

Radny Powiatu Waclaw Wołujewicz w imieniu Starosty Człuchowskiego i swoim złożył podziękowanie Wójtowi Gminy oraz Wysokiej Radzie za wsparcie szeregu inwestycji oraz złożył wszystkim życzenia Szczęśliwego Nowego Roku 2010.

Dyrektor szkoły Podstawowej w Sapolnie Marek Ginter złożył podziękowanie Wójtowi Gminy za dodatkowe środki finansowe, które umożliwiły dokonanie następnego etapu remontu sali gimnastycznej.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski i Wójt Gminy Andrzej Żmuda Trzebiatowski w imieniu swoim i całej Rady, złożyli wszystkim zaproszonym gościom, Kierownikom Zakładów, pracownikom urzędu, Radnym najserdeczniejsze życzenia Szczęśliwego Nowego Roku 2010 oraz wszelkiej pomyślności, oby ten rok przyniósł jak najpełniejszą realizację najważniejszych zamierzeń i tych zawodowych i tych bardziej osobistych, rodzinnych.

Na tym Sesję Rady Gminy zakończono.

Przewodniczący Rady Antoni Winkowski stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął Sesję Rady Gminy Przechlewo.

Protokółowała:

Mariola Bazanowicz  
Podinspektor UG

Przewodniczący  
Rady Gminy  
Antoni Winkowski